
Официальное издание органов местного самоуправления городского округа Мытищи                        Наш сайт:  ofmyt.ru

ОФИЦИАЛЬНЫЕ 
МЫТИЩИ № 30 (140)  

07.08.2021

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.08.2021 № 3117

г. Мытищи

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА 
ПЛОЩАДЬЮ 14011 КВ.М НА ЗЕМЛИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

НЕРАЗГРАНИЧЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ И ЧАСТИ ЗЕМЕЛЬНЫХ 
УЧАСТКОВ, РАСПОЛОЖЕННЫХ В КАДАСТРОВЫХ КВАРТАЛАХ

50:12:0060114 И 50:12:0060118

В  соответствии  с  главой V.7  Земельного  кодекса  Российской  Федерации,  Федеральным  за-
коном от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления 
в Российской Федерации», статьей 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введе-
нии  в  действие  Земельного  кодекса  Российской Федерации»,  ст.  17  Закона Московской  обла-
сти «О регулировании земельных отношений в Московской области» №23/96-ОЗ от 07.06.1996, 
Законом  Московской  области  от  24.07.2014  №106/2014-ОЗ  «О  перераспределении  полномо-
чий между органами местного самоуправления муниципальных образований Московской обла-
сти и органами государственной власти Московской области», учитывая, что АО «Мособлгаз» 
является собственником газораспределительной сети д. Новосельцево с кадастровым номером 
50:12:0060114:1000, о чем в Едином государственном реестре недвижимости сделана запись ре-
гистрации №50:12:0060114:1000-50/012/2018-3  от  13.08.2018,  принимая  во  внимание публика-
цию о предполагаемом установлении сервитута в официальном издании органов местного са-
моуправления городского округа Мытищи № 25 (135) от 03.07.2021 «Официальные Мытищи», 
руководствуясь Уставом муниципального образования «Городской округ Мытищи Московской 
области»,  рассмотрев  заявление  АО  «Мособлгаз»  (ИНН  5032292612,  ОГРН  1175024034734), 
№P001-5207300732-46732548,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить публичный сервитут площадью 14011 кв.м сроком на 49 лет на  земли государ-
ственной неразграниченной собственности, расположенные в кадастровых кварталах 50:12:0060114 
и 50:12:0060118, на части земельных участков с кадастровыми номерами: 50:12:0060114:31, распо-
ложенного по адресу: обл. Московская, р-н Мытищинский, Красногорский с.о., д. Новосельцево, 
д. 80; 50:12:0060114:1037, расположенного по адресу: Московская область, Мытищинский район, 
с/о Красногорский, д. Новосельцево, ул. Центральная, д.80; 50:12:0060114:733, расположенного по 
адресу: Московская область, Мытищинский район, с/о Красногорский, д. Новосельцево, ул. Цен-
тральная, д.60; 50:12:0060114:448, расположенного по адресу: Московская область, Мытищинский 
район, с/о Красногорский, д. Новосельцево, ул. Центральная, д.72; 50:12:0060114:25, расположен-
ного по адресу: Московская область, Мытищинский район, с/о Красногорский, д. Новосельцево, 
ул. Центральная, д.70;50:12:0060114:914, расположенного по адресу: Московская область, Мыти-
щинский район, с/с Красногорский, д. Новосельцево, д. 68а; 50:12:0060114:453, расположенного по 
адресу: Московская  область, Мытищинский  район,  с/с  Красногорский,  д.  Новосельцево,  д.  66; 
50:12:0060114:32, расположенного по адресу: Московская область, Мытищинский район, с/с Крас-
ногорский, д. Новосельцево, д. 64; 50:12:0060114:635, расположенного по адресу: обл. Московская, 
р-н Мытищинский, сельское поселение Федоскинское, д. Новосельцево, ул. Центральная, дом 62; 
50:12:0060114:668, расположенного по адресу: обл. Московская, р-н Мытищинский, сельское посе-
ление Федоскинское, д. Новосельцево, дом 60; 50:12:0060114:652, расположенного по адресу: обл. 
Московская, р-н Мытищинский, сельское поселение Федоскинское, ул. Центральная, д. Новосель-
цево, дом 60; 50:12:0060114:437, расположенного по адресу: обл. Московская, р-н Мытищинский, 
сельское поселение Федоскинское, д. Новосельцево, дом 56а; 50:12:0060114:1394, расположенного 
по адресу: Московская область, г Мытищи, д Новосельцево, ул. Центральная; 50:12:0060114:1393, 
расположенного  по  адресу:  Московская  область,  г  Мытищи,  д  Новосельцево,  ул  Центральная; 
50:12:0060114:663, расположенного по адресу: обл. Московская, р-н Мытищинский, сельское посе-
ление Федоскинское, д. Новосельцево, дом 52; 50:12:0060114:432, расположенного по адресу: обл. 
Московская,  р-н  Мытищинский,  сельское  поселение  Федоскинское,  д.  Новосельцево,  дом  52; 
50:12:0060114:664, расположенного по адресу: обл. Московская, р-н Мытищинский, сельское посе-
ление Федоскинское, д. Новосельцево, дом 52; 50:12:0060114:431, расположенного по адресу: обл. 
Московская,  р-н  Мытищинский,  сельское  поселение  Федоскинское,  д.  Новосельцево,  дом  52; 
50:12:0060114:658, расположенного по адресу: обл. Московская, р-н Мытищинский, сельское посе-
ление Федоскинское, д. Новосельцево, дом 50; 50:12:0060114:654, расположенного по адресу: обл. 
Московская,  р-н  Мытищинский,  сельское  поселение  Федоскинское,  д.  Новосельцево,  дом  50; 
50:12:0060114:613, расположенного по адресу: обл. Московская, р-н Мытищинский, сельское посе-
ление Федоскинское, д. Новосельцево, ул. Центральная, дом 46; 50:12:0060114:923, расположенно-
го по адресу: Московская область, городской округ Мытищи, деревня Новосельцево, улица Новая, 
участок 6; 50:12:0060114:77, расположенного по адресу: обл. Московская, р-н Мытищинский, сель-
ское  поселение Федоскинское,  д. Новосельцево,  дом  116;  50:12:0060114:47,  расположенного  по 
адресу: обл. Московская, р-н Мытищинский, с/о Красногорский, д. Новосельцево; 50:12:0060114:92, 
расположенного по адресу: обл. Московская, р-н Мытищинский, сельское поселение Федоскин-
ское, д. Новосельцево, ул. Новая, дом 115; 50:12:0060114:337, расположенного по адресу: обл. Мо-
сковская,  р-н  Мытищинский,  сельское  поселение  Федоскинское,  д.  Новосельцево,  дом  120; 
50:12:0060114:29, расположенного по адресу: обл. Московская, р-н Мытищинский, сельское посе-
ление Федоскинское, д. Новосельцево, ул. Новая, дом 122; 50:12:0060114:12, расположенного по 
адресу: обл.Московская, р-н Мытищинский, Красногорский с.о., д.Новосельцево; 50:12:0060114:11, 
расположенного по адресу: обл. Московская, р-н Мытищинский, сельское поселение Федоскин-
ское, д. Новосельцево; 50:12:0060114:75, расположенного по адресу: обл. Московская, р-н Мыти-
щинский, сельское поселение Федоскинское, д. Новосельцево, за домом 124; 50:12:0060114:1066, 
расположенного по адресу: обл. Московская, р-н Мытищинский, , д. Новосельцево; 50:12:0060114:52, 
расположенного по адресу: обл. Московская, р-н Мытищинский, с/о Красногорский, д. Новосель-
цево; 50:12:0060114:50, расположенного по адресу: обл. Московская, р-н Мытищинский, с/о Крас-
ногорский, д. Новосельцево, дом 34; 50:12:0060114:335, расположенного по адресу: Московская об-
ласть,  городской  округ  Мытищи,  деревня  Новосельцево,  улица  Новая,  земельный  участок  9; 
50:12:0060114:49, расположенного по адресу: обл. Московская, р-н Мытищинский, с/о Красногор-
ский, д. Новосельцево, дом 34; 50:12:0060114:661, расположенного по адресу: обл. Московская, р-н 

Мытищинский,  сельское  поселение  Федоскинское,  д.  Новосельцево,  ул.  Центральная,  дом  32; 
50:12:0060114:395, расположенного по адресу: обл. Московская, р-н Мытищинский, сельское посе-
ление Федоскинское, д. Новосельцево, дом 28; 50:12:0060114:396, расположенного по адресу: обл. 
Московская,  р-н  Мытищинский,  сельское  поселение  Федоскинское,  д.  Новосельцево,  дом  28; 
50:12:0060114:224, расположенного по адресу: обл. Московская, р-н Мытищинский, с/о Красногор-
ский, д. Новосельцево; 50:12:0060114:392, расположенного по адресу: обл. Московская, р-н Мыти-
щинский,  с/о Красногорский,  д. Новосельцево,  дом  26;  50:12:0060114:1075,  расположенного  по 
адресу:   Московская область, Мытищинский район,  сельское поселение Федоскинское,  деревня 
Новосельцево; 50:12:0060114:1074, расположенного по адресу:   Московская область, Мытищин-
ский район, сельское поселение Федоскинское, деревня Новосельцево; 50:12:0060114:605, распо-
ложенного по адресу: обл. Московская, р-н Мытищинский, с/о Красногорский, д. Новосельцево, 
ул. Центральная, дом 22; 50:12:0060114:604, расположенного по адресу: обл. Московская, р-н Мы-
тищинский, с/о Красногорский, д. Новосельцево, ул. Центральная, дом 20; 50:12:0060114:193, рас-
положенного по адресу: Московская область, городской округ Мытищи, д. Новосельцево, улица 
Центральная, участок №18Б; 50:12:0060114:642, расположенного по адресу: обл. Московская, р-н 
Мытищинский, с/о Красногорский, д. Новосельцево, ул. Центральная, дом 16; 50:12:0060114:67, 
расположенного по адресу: обл. Московская, р-н Мытищинский, с/о Красногорский, д. Новосель-
цево, ул. Центральная, дом 16; 50:12:0060114:17, расположенного по адресу: обл. Московская, р-н 
Мытищинский,  сельское  поселение Федоскинское,  д.  Новосельцево,  ул.  Центральная,  дом  14а; 
50:12:0060114:87, расположенного по адресу: обл. Московская, р-н Мытищинский, сельское посе-
ление Федоскинское, д. Новосельцево, ул. Центральная, дом 14; 50:12:0060114:16, расположенного 
по адресу: обл. Московская, р-н Мытищинский, сельское поселение Федоскинское, д. Новосельце-
во, ул. Центральная, дом 12; 50:12:0060114:141, расположенного по адресу: обл. Московская, р-н 
Мытищинский, с/о Красногорский, д. Новосельцево; 50:12:0060114:90, расположенного по адресу: 
обл. Московская, р-н Мытищинский, с/о Красногорский, д. Новосельцево; 50:12:0060114:95, распо-
ложенного по адресу: обл. Московская, р-н Мытищинский, с/о Красногорский, д. Новосельцево; 
50:12:0060114:96, расположенного по адресу: обл. Московская, р-н Мытищинский, с/о Красногор-
ский, д. Новосельцево; 50:12:0060114:42, расположенного по адресу: обл. Московская, р-н Мыти-
щинский, с/о Красногорский, д. Новосельцево; 50:12:0060114:677, расположенного по адресу: обл. 
Московская,  р-н  Мытищинский,  сельское  поселение  Федоскинское,  д.  Новосельцево,  ул.  Цен-
тральная, дом 10; 50:12:0060114:43, расположенного по адресу: обл. Московская, р-н Мытищин-
ский, сельское поселение Федоскинское, д. Новосельцево; 50:12:0060114:474, расположенного по 
адресу: обл. Московская, р-н Мытищинский, сельское поселение Федоскинское, д. Новосельцево, 
дом 8; 50:12:0060114:473, расположенного по адресу: обл. Московская, р-н Мытищинский, сель-
ское  поселение  Федоскинское,  д.  Новосельцево,  дом  8;  50:12:0060114:665,  расположенного  по 
адресу: обл. Московская, р-н Мытищинский, сельское поселение Федоскинское, д. Новосельцево, 
ул. Центральная, дом 6; 50:12:0060114:692, расположенного по адресу: Московская область, Мыти-
щинский район, Красногорский  с.о.,  д. Новосельцево,  ул. Центральная,  д.  5;  50:12:0060114:428, 
расположенного по адресу: Московская область, Мытищинский район, Красногорский с.о., д. Но-
восельцево, ул. Центральная, д. 5; 50:12:0060114:8, расположенного по адресу: обл. Московская, 
р-н Мытищинский, сельское поселение Федоскинское, д. Новосельцево, дом 4; 50:12:0060114:6, 
расположенного по адресу: Московская область, Мытищинский с.о., Красногорский с.о., д. Ново-
сельцево, д.3; 50:12:0060114:2, расположенного по адресу: Московская область, Мытищинский с.о., 
Красногорский с.о., д.Новосельцево; 50:12:0060114:3, расположенного по адресу: обл. Московская, 
р-н Мытищинский, сельское поселение Федоскинское, д. Новосельцево, дом 2; 50:12:0060114:311, 
расположенного по адресу: обл. Московская, р-н Мытищинский, с/о Красногорский, д. Новосель-
цево, дом 1; 50:12:0060118:281, расположенного по адресу: Московская область, г Мытищи, д Но-
восельцево;  50:12:0060118:252,  расположенного  по  адресу: Московская  область, Мытищинский 
район, д.Новосельцево, ул. Заводская, дом 2; 50:12:0060118:34, расположенного по адресу: обл. Мо-
сковская, р-н Мытищинский, сельское поселение Федоскинское, д. Новосельцево; 50:12:0060118:272, 
расположенного по адресу: Московская область, городской округ Мытищи, деревня Новосельцево, 
улица Центральная, участок 3; 50:12:0060118:147, расположенного по адресу: обл. Московская, р-н 
Мытищинский,  сельское поселение Федоскинское, д. Новосельцево, дом 3-А; 50:12:0060118:79, 
расположенного по адресу: обл. Московская, р-н Мытищинский, с/о Красногорский, д. Новосель-
цево, дом 7; 50:12:0060118:196, расположенного по адресу: Московская область, Мытищинский му-
ниципальный район, сельское поселение Федоскинское, деревня Новосельцево, улица Централь-
ная, участок №9; 50:12:0060118:77, расположенного по адресу: обл. Московская, р-н Мытищинский, 
сельское поселение Федоскинское, д. Новосельцево, дом 11; 50:12:0060114:347, расположенного по 
адресу: обл. Московская, р-н Мытищинский, сельское поселение Федоскинское, д. Новосельцево, 
дом 13; 50:12:0060118:151, расположенного по адресу: Московская область, Мытищинский район, 
Красногорский с.о., д. Новосельцево, д. 15; 50:12:0060118:150, расположенного по адресу: Москов-
ская область, Мытищинский район, Красногорский с.о., д. Новосельцево, д. 15; 50:12:0060118:162, 
расположенного по адресу: Московская область, Мытищинский район, сельское поселение Федо-
скинское, д. Новосельцево, ул. Центральная, дом 17; 50:12:0060118:33, расположенного по адресу: 
обл. Московская, р-н Мытищинский, с/о Красногорский, д. Новосельцево, дом 27; 50:12:0060118:122, 
расположенного по адресу: обл. Московская, р-н Мытищинский, сельское поселение Федоскин-
ское, д. Новосельцево, ул. Восточная, дом 105; 50:12:0060114:401, расположенного по адресу: обл. 
Московская,  р-н  Мытищинский,  сельское  поселение  Федоскинское,  д.  Новосельцево,  дом  33; 
50:12:0060118:154, расположенного по адресу: Московская область, Мытищинский район, сельское 
поселение Федоскинское, д. Новосельцево, дом 103; 50:12:0060118:54, расположенного по адресу: 
обл.  Московская,  р-н  Мытищинский,  с/о  Красногорский,  д.  Новосельцево,  дом  104; 
50:12:0060114:404, расположенного по адресу: обл. Московская, р-н Мытищинский, сельское посе-
ление Федоскинское, д. Новосельцево, дом 35; 50:12:0060118:140, расположенного по адресу: обл. 
Московская,  р-н  Мытищинский,  сельское  поселение  Федоскинское,  д.  Новосельцево,  дом  98; 
50:12:0060118:96, расположенного по адресу: обл. Московская, р-н Мытищинский, с/о Красногор-
ский, д. Новосельцево, ул. Восточная, дом 99; 50:12:0060118:148, расположенного по адресу: обл. 
Московская,  р-н  Мытищинский,  сельское  поселение  Федоскинское,  д.  Новосельцево,  дом  96; 
50:12:0060118:35, расположенного по адресу: обл. Московская, р-н Мытищинский, с/о Красногор-
ский, д. Новосельцево, дом 53; 50:12:0060114:633, расположенного по адресу: обл. Московская, р-н 
Мытищинский, с/о Красногорский, д. Новосельцево, ул. Центральная, дом 55; 50:12:0060118:104, 
расположенного по адресу: обл. Московская, р-н Мытищинский, сельское поселение Федоскин-
ское, д. Новосельцево, дом 57; 50:12:0060118:18, расположенного по адресу: обл. Московская, р-н 
Мытищинский,  сельское  поселение  Федоскинское,  д.  Новосельцево,  ул.  Центральная,  дом  65; 
50:12:0060118:17, расположенного по адресу: обл. Московская, р-н Мытищинский, сельское посе-
ление Федоскинское, д. Новосельцево, дом 65; 50:12:0060118:92, расположенного по адресу: обл. 
Московская,  р-н  Мытищинский,  сельское  поселение  Федоскинское,  д.  Новосельцево,  дом  67; 



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 30 (140) 07.08.2021 2
50:12:0060118:89, расположенного по адресу: обл. Московская, р-н Мытищинский, сельское посе-
ление Федоскинское, д. Новосельцево, дом 67; 50:12:0060118:197, расположенного по адресу: обл. 
Московская,  р-н  Мытищинский,  сельское  поселение  Федоскинское,  д.  Новосельцево; 
50:12:0060118:271, расположенного по адресу: Московская область, р-н городской округ Мытищи, 
д Новосельцево, ул. Центральная; 50:12:0060118:93, расположенного по адресу: обл. Московская, 
р-н Мытищинский, сельское поселение Федоскинское, д. Новосельцево, дом 79; 50:12:0060118:159, 
расположенного по адресу: обл. Московская, р-н Мытищинский, сельское поселение Федоскин-
ское, д. Новосельцево; 50:12:0060118:180, расположенного по адресу: обл. Московская, р-н Мыти-
щинский, сельское поселение Федоскинское, д. Новосельцево; 50:12:0000000:57709 расположен-
ного  по  адресу:  Московская  область,  Городской  округ  Мытищи,  в  целях  размещения 
существующего объекта системы газоснабжения и его неотъемлемых технологических частей.
2. Установить срок, в течение которого использование земель и земельных участков будет не-

возможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута – согласно плану ка-
питального или текущего ремонта АО «Мособлгаз».
3. Утвердить границы публичного сервитута площадью 14011 кв.м в соответствии с описани-

ем местоположения границ публичного сервитута. (Описание прилагается).
4. Порядок установления зоны с особыми условиями использования территории для объектов 

газового хозяйства и содержание ограничений прав на земельный участок в границе такой зоны 
установлен Постановлением Правительства РФ от 20.11.2000 №878 «Об утверждении Правил ох-
раны газораспределительных сетей».
5. Установить обязанность обладателя публичного сервитута привести земельный участок в со-

стояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, не 
позднее, чем через 3 месяца после завершения на земельном участке деятельности, для обеспе-
чения которой установлен публичный сервитут.
6. Заместителю главы администрации городского округа Мытищи Глинкину Е.Г. в течение пя-

ти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления опубликовать его на сайте органов 
местного самоуправления городского округа Мытищи и в средствах массовой информации (без 
приложений).
7. Плата за публичный сервитут согласно п. 4 ст. 3.6 Федерального закона от 
 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» не 

взимается.
8. Управлению земельно-имущественных отношений администрации городского округа Мы-

тищи Московской области (Волкова М.Ю.):
8.1. Направить настоящее постановление в Управление Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии по Московской области. 
8.2. Совершить действия для внесения  сведений о публичном сервитуте в Единый государ-

ственный реестр недвижимости в порядке, установленном Федеральным законом от 13.07.2015 
№218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».
9. Начальнику Управления делами Шевелевой Т.В. направить копию настоящего постановле-

ния правообладателям земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в 
отношении которых принято решение об установлении публичного сервитута.
10. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы ад-

министрации М.Л. Година. 

Глава городского округа Мытищи  
В.С. АЗАРОВ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.08.2021 № 3118

г. Мытищи

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА 
ПЛОЩАДЬЮ 19217 КВ.М НА ЗЕМЛИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

НЕРАЗГРАНИЧЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ И ЧАСТИ ЗЕМЕЛЬНЫХ 
УЧАСТКОВ, РАСПОЛОЖЕННЫХ В КАДАСТРОВЫХ КВАРТАЛАХ

50:12:0060103, 50:12:0060105, 50:12:0060106, 
50:12:0060107, 50:12:0060108

В  соответствии  с  главой V.7  Земельного  кодекса  Российской  Федерации,  Федеральным  за-
коном от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления 
в Российской Федерации», статьей 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введе-
нии  в  действие  Земельного  кодекса  Российской Федерации»,  ст.  17  Закона Московской  обла-
сти «О регулировании земельных отношений в Московской области» №23/96-ОЗ от 07.06.1996, 
Законом  Московской  области  от  24.07.2014  №106/2014-ОЗ  «О  перераспределении  полномо-
чий  между  органами  местного  самоуправления  муниципальных  образований Московской  об-
ласти  и  органами  государственной  власти Московской  области»,  учитывая,  что АО  «Мособл-
газ» является собственником газораспределительной сети д. Аксаково с кадастровым номером 
50:12:0000000:8234, о чем в Едином государственном реестре недвижимости сделана запись ре-
гистрации №50:12:0000000:8234-50/023/2018-1 от  27.08.2018, принимая  во  внимание публика-
цию о предполагаемом установлении сервитута в официальном издании органов местного са-
моуправления городского округа Мытищи № 25 (135) от 03.07.2021 «Официальные Мытищи», 
руководствуясь Уставом муниципального образования «Городской округ Мытищи Московской 
области»,  рассмотрев  заявление  АО  «Мособлгаз»  (ИНН  5032292612,  ОГРН  1175024034734), 
№P001-5207300732-46732643,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить публичный сервитут площадью 19217 кв.м сроком на 49 лет на земли государ-
ственной  неразграниченной  собственности,  расположенные  в  кадастровых  кварталах 
50:12:0060103, 50:12:0060105, 50:12:0060106, 50:12:0060107, 50:12:0060108, на части земельных 
участков с кадастровыми номерами: 50:12:0060108:29, расположенного по адресу: обл. Москов-
ская, р-н Мытищинский, с/о Федоскинский, д. Аксаково, дом 19, 50:12:0060108:42, расположен-
ного по  адресу:  обл. Московская,  р-н Мытищинский,  с/о Федоскинский,  д. Аксаково,  дом 17, 
50:12:0060108:47,  расположенного  по  адресу:  обл. Московская,  р-н Мытищинский,  с/о Федо-
скинский, д. Аксаково, дом 15, 50:12:0060108:22, расположенного по адресу: обл. Московская, 
р-н Мытищинский, с/о Федоскинский, д. Аксаково, дом 13, 50:12:0060108:72, расположенного по 
адресу:  обл. Московская,  р-н Мытищинский,  сельское  поселение Федоскинское,  д.  Аксаково, 
50:12:0060108:13, расположенного по адресу: обл. Московская, р-н Мытищинский, сельское по-
селение Федоскинское, д. Аксаково, д. 9, 50:12:0060108:692, расположенного по адресу: обл. Мо-
сковская, р-н Мытищинский, сельское поселение Федоскинское, д. Аксаково, 50:12:0060108:34, 
расположенного по адресу: обл. Московская, р-н Мытищинский, сельское поселение Федоскин-
ское, д. Аксаково, дом 14, 50:12:0060108:694, расположенного по адресу: Московская область, г 
Мытищи, д Аксаково, ул. Дачная, уч. 14, 50:12:0060108:381, расположенного по адресу: Москов-
ская область, г Мытищи, д Аксаково, 50:12:0060108:36, расположенного по адресу: обл. Москов-
ская,  р-н  Мытищинский,  сельское  поселение  Федоскинское,  д.  Аксаково,  дом  12, 

50:12:0000000:58161, расположенного по адресу: Московская область, Городской округ Мытищи 
50:12:0060108:77, расположенного по адресу: Московская область, Мытищинский район, сель-
ское поселение Федоскинское, д. Аксаково, д. 8, 50:12:0060105:227, расположенного по адресу: 
обл. Московская, р-н Мытищинский, с/о Федоскинский, д. Аксаково, дом 6, 50:12:0060105:10, 
расположенного по адресу: обл. Московская, р-н Мытищинский, сельское поселение Федоскин-
ское,  д. Аксаково,  дом  1,  пансионат  «Березовая  Роща"  50:12:0060105:504,  расположенного  по 
адресу: Московская область, Мытищинский район, сельское поселение Федоскинское, д. Аксако-
во, д. 3, 50:12:0060105:505, расположенного по адресу: Московская область, Мытищинский рай-
он, сельское поселение Федоскинское, д. Аксаково, д. 1, 50:12:0060105:503, расположенного по 
адресу: Московская область, Мытищинский район, сельское поселение Федоскинское, д. Аксако-
во, д. 2, 50:12:0060106:1166, расположенного по адресу: Московская область,  городской округ 
Мытищи, южнее с. Федоскино, 50:12:0060106:1226, расположенного по адресу: Московская об-
ласть, р-н Мытищинский, д Аксаково, 50:12:0060106:1168, расположенного по адресу: Москов-
ская область, городской округ Мытищи, южнее с. Федоскино, 50:12:0060106:1165, расположен-
ного  по  адресу:    Московская  область,  городской  округ  Мытищи,  южнее  с.  Федоскино, 
50:12:0060107:98, расположенного по адресу: Московская область, Мытищинский район, сель-
ское поселение Федоскинское, южнее с. Федоскино, уч-к 33, 50:12:0060107:99, расположенного 
по адресу: Московская область, Мытищинский район, сельское поселение Федоскинское, южнее 
с. Федоскино, уч-к 33, 50:12:0060107:96, расположенного по адресу: Московская область, Мыти-
щинский  район,  сельское  поселение  Федоскинское,  южнее  с.  Федоскино,  уч-к  33, 
50:12:0060107:102, расположенного по адресу: Московская область, Мытищинский район, сель-
ское  поселение  Федоскинское,  в  1,5  км  южнее  д.  Крюково,  ООО  ФФП  «ФИТО",  уч.  1, 
50:12:0060106:1167, расположенного по адресу:  Московская область, городской округ Мытищи, 
южнее с. Федоскино, 50:12:0060107:87, расположенного по адресу: Московская область, Мыти-
щинский район, сельское поселение Федоскинское, в 1,5 км южнее д. Крюково, ООО ФФП «ФИ-
ТО", уч. 1, 50:12:0060107:48, расположенного по адресу: обл. Московская, р-н Мытищинский, с/о 
Федоскинский, 1,5 км южнее д. Крюково, уч-к 11, 50:12:0060107:74, расположенного по адресу: 
обл. Московская, р-н Мытищинский, сельское поселение Федоскинское, д. Аксаково, ул. Акса-
ковские Зори, 50:12:0060107:72, расположенного по адресу: обл. Московская, р-н Мытищинский, 
сельское поселение Федоскинское, д. Аксаково, ул. Аксаковские Зори, 50:12:0060107:197, распо-
ложенного по адресу: Московская область, Мытищинский район, сельское поселение Федоскин-
ское, в 1,5 км южнее д. Крюково, ООО ФФП «ФИТО", уч.2, 50:12:0060107:196, расположенного 
по адресу: Московская область, Мытищинский район, сельское поселение Федоскинское, в 1,5 
км южнее д. Крюково, ООО ФФП «ФИТО", уч.2, 50:12:0060107:88, расположенного по адресу: 
обл. Московская, р-н Мытищинский, сельское поселение Федоскинское, в 1,5 км. южнее д. Крю-
ково, уч-к 88, 50:12:0060107:47, расположенного по адресу: обл. Московская, р-н Мытищинский, 
сельское поселение Федоскинское, в 1,5 км. южнее д. Крюково, уч-к 91, 50:12:0060107:33, распо-
ложенного  по  адресу:  обл. Московская,  р-н Мытищинский,  с/о Федоскинский,  1,5  км южнее 
д. Крюково, участок 49, 50:12:0060107:36, расположенного по адресу: обл. Московская, р-н Мы-
тищинский, с/о Федоскинский, 1,5 км южнее д. Крюково, участок 48, 50:12:0060107:35, располо-
женного по адресу: обл. Московская, р-н Мытищинский, с/о Федоскинский, 1,5 км южнее д. Крю-
ково, участок 48,50:12:0060107:7, расположенного по адресу: обл. Московская р-н Мытищинский 
Федоскинский  с.о.  в  1,5  км южнее  д. Крюково  уч.  44,  50:12:0060106:571,  расположенного  по 
адресу: обл. Московская, р-н Мытищинский, сельское поселение Федоскинское, южнее с. Федо-
скино, уч-к 33, 50:12:0060106:572, расположенного по адресу: обл. Московская, р-н Мытищин-
ский, сельское поселение Федоскинское, южнее с. Федоскино, уч-к 33, 50:12:0060103:462, распо-
ложенного по адресу: Московская область, городской округ Мытищи, деревня Аксаково, улица 
Солнечная, участок № 5А, 50:12:0060103:546, расположенного по адресу: Московская область, 
городской округ Мытищи, деревня Аксаково, улица Солнечная, участок № 8А, 50:12:0060107:77, 
расположенного по адресу: обл. Московская, р-н Мытищинский, сельское поселение Федоскин-
ское, 1,5 км. южнее д.Крюково, уч-к 22, 50:12:0060103:545, расположенного по адресу: Москов-
ская  область,  городской  округ  Мытищи,  деревня  Аксаково,  улица  Соловьиная,  участок №  8, 
50:12:0060103:192, расположенного по адресу: обл. Московская, р-н Мытищинский, сельское по-
селение Федоскинское, д. Крюково, уч. 19, 50:12:0060103:190, расположенного по адресу: обл. 
Московская,  р-н  Мытищинский,  сельское  поселение  Федоскинское,  д.  Крюково,  уч.  18, 
50:12:0060107:61, расположенного по адресу: обл. Московская, р-н Мытищинский, сельское по-
селение Федоскинское, в 1,5 км южнее д.Крюково, уч-к 47, 50:12:0060107:208, расположенного 
по адресу: Московская обл. Мытищинский р-н, Федоскинский с.о., в 1,5 км южнее деревни Крю-
ково, 50:12:0060107:242, расположенного по адресу: Московская область, г Мытищи, д Крюково, 
50:12:0060107:6, расположенного по адресу: обл. Московская р-н Мытищинский Федоскинский 
с.о. в 1,5 км. южнее д. Крюково уч. 50, 50:12:0060107:39, расположенного по адресу: обл. Москов-
ская,  р-н  Мытищинский,  сельское  поселение  Федоскинское,  1,5  км  южнее  д.  Крюково, 
50:12:0060107:44,  расположенного  по  адресу:  обл. Московская,  р-н Мытищинский,  с/о Федо-
скинский, в 1,5 км южнее д. Крюково, уч-к 33, 50:12:0060107:212, расположенного по адресу: 
Московская область, Мытищинский район, Федоскинский с/о, в 1,5 км. южнее д. Крюково, уча-
сток №70,  50:12:0060107:213,  расположенного по  адресу: Московская  область, Мытищинский 
район, Федоскинский с/о, в 1,5 км. южнее д. Крюково, участок №69, 50:12:0060103:471, располо-
женного по адресу: Московская область, Мытищинский район, Федоскинский с.о., в 1,5 км. юж-
нее д. Крюково, участок 68, 50:12:0060107:198, расположенного по адресу: Московская область, 
р-н Мытищинский, с/о Федоскинский, в 1.5 км южнее д. Крюково, уч. 67, 50:12:0060107:10, рас-
положенного по адресу: Московская обл., Мытищинский р-н, Федоскинский с.о., в 1,5 км южнее 
д. Крюково,  уч.№66, 50:12:0060107:1,  расположенного по  адресу: Московская область, Мыти-
щинский  район,  Федоскинский  сельский  округ,  в  1,5  км  южнее  д.  Крюково,  участок  №65, 
50:12:0060107:43,  расположенного  по  адресу:  обл. Московская,  р-н Мытищинский,  с/о Федо-
скинский, 1,5 км южнее д. Крюково, уч-к 76, 50:12:0060103:467, расположенного по адресу: Мо-
сковская область, Мытищинский район, Федоскинский с.о., в 1, 5 км южнее д. Крюково, участок 
75,  50:12:0060107:211,  расположенного  по  адресу: Московская  область, Мытищинский  район, 
Федоскинский с/о, в 1.5 км. южнее д. Крюково, участок №74, 50:12:0060107:83, расположенного 
по адресу: обл. Московская, р-н Мытищинский, сельское поселение Федоскинское, в 1,5 км. юж-
нее д. Крюково, уч. 72, в целях размещения существующего объекта системы газоснабжения и 
его неотъемлемых технологических частей.
2. Установить срок, в течение которого использование земель и земельных участков будет не-

возможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута – согласно плану ка-
питального или текущего ремонта АО «Мособлгаз».
3. Утвердить границы публичного сервитута площадью 19217 кв.м в соответствии с описани-

ем местоположения границ публичного сервитута. (Описание прилагается).
4. Порядок установления зоны с особыми условиями использования территории для объектов 

газового хозяйства и содержание ограничений прав на земельный участок в границе такой зоны 
установлен Постановлением Правительства РФ от 20.11.2000 №878 «Об утверждении Правил ох-
раны газораспределительных сетей».
5. Установить обязанность обладателя публичного сервитута привести земельный участок в со-

стояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, не 
позднее, чем через 3 месяца после завершения на земельном участке деятельности, для обеспе-
чения которой установлен публичный сервитут.
6. Заместителю главы администрации городского округа Мытищи Глинкину Е.Г. в течение пя-

ти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления опубликовать его на сайте органов 
местного самоуправления городского округа Мытищи и в средствах массовой информации (без 
приложений).



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 30 (140) 07.08.2021 3
7. Плата за публичный сервитут согласно п. 4 ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 №137-

ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» не взимается.
8. Управлению земельно-имущественных отношений администрации городского округа Мы-

тищи Московской области (Волкова М.Ю.):
8.1. Направить настоящее постановление в Управление Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии по Московской области. 
8.2. Совершить действия для внесения  сведений о публичном сервитуте в Единый государ-

ственный реестр недвижимости в порядке, установленном Федеральным законом от 13.07.2015 
№218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».
9. Начальнику Управления делами Шевелевой Т.В. направить копию настоящего постановле-

ния правообладателям земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в 
отношении которых принято решение об установлении публичного сервитута.
10. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы ад-

министрации М.Л. Година. 

Глава городского округа Мытищи  
В.С. АЗАРОВ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.08.2021 № 3121

г. Мытищи

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ ОТ 15.07.2019 № 3063

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», «Методическими рекомендациями по организации первоочередного жизнеобеспечения на-
селения в чрезвычайных ситуациях и работы пунктов временного размещения пострадавшего 
населения» от 25.12.2013 г. №2-4-87-37-14, в целях создания минимально необходимых условий 
для сохранения жизни и здоровья людей в наиболее сложный в организационном отношении пе-
риод после возникновения чрезвычайной ситуации, руководствуясь Уставом муниципального об-
разования «Городской округ Мытищи Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации городского округа Мытищи 
Московской области от 15.07.2019 № 3063 «О создании пунктов временного размещения населе-
ния, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»:
Перечень учреждений городского округа Мытищи, на базе которых созданы пункты временно-

го размещения изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Заместителю главы администрации городского округа Мытищи Глинкину Е.Г. опубликовать 

настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муници-
пальных правовых актов и иной официальной информации. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа  
В.С. АЗАРОВ

 Приложение 
 к постановлению администрации 

 городского округа Мытищи 
04.08.2021 г. № 3121

ПЕРЕЧЕНЬ
учреждений городского округа Мытищи,  

на базе которых созданы пункты временного размещения

№  
п\п

Наименование 
учреждения/руководитель 

ПВР

Номер  
ПВР

Наименование и адрес учреждения, 
где располагается ПВР

Возможности  
по размещению 

населения

1. АО «Арена «Мытищи»
(Семыкин А.М.)

ПВР
№ 1

Арена Мытищи, г.о. Мытищи, 
ул. Лётная, д. 17 1000 чел.

2.
Мытищинский дворец 
культуры «Яуза»
(Козак Н.В.)

ПВР
№ 2 МДК «Яуза», г.о. Мытищи, 

ул. Мира, д. 2А  700 чел.

3.
МБУ Молодёжный центр 
«Импульс»
(Данишевская И.В.)

ПВР
№ 3 МБУ Молодёжный центр «Импульс», 

г.о. Мытищи, ул. Силикатная, д. 12  500 чел.

4. МАУ ЦК «Подмосковье» 
(Рамирес Крибейро Н.Е.)

ПВР
№ 4

МАУ ЦК «Подмосковье», 
г.о. Мытищи, мкр. п. Пироговский, 
ул. Пионерская, стр. 2

500 чел.

5.
МБУК «Центр культуры и 
досуга «Марфино»
(Василевский Н.В.)

ПВР
№ 5

МБУК ЦДК «Марфино», 
г.о. Мытищи, с. Марфино, 
ул. Ильинская, стр. 28

450 чел.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.08.2021 № 3150

г. Мытищи

О НАЗНАЧЕНИИ И ПРОВЕДЕНИИ СХОДОВ
ГРАЖДАН ПО ВОПРОСАМ ВЫДВИЖЕНИЯ КАНДИДАТУР

СТАРОСТ СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ
НА ЧАСТИ ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Закона 
Московской области от 17.07.2018 №124/2018-ОЗ «О старостах сельских населенных пунктов в 
Московской области», Положения «О старостах сельских населенных пунктов городского окру-
га Мытищи Московской области», утвержденного решением Совета депутатов городского окру-
га Мытищи от 24.01.2019 №52/5, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город-
ской округ Мытищи Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить и провести по инициативе главы городского округа Мытищи сходы граждан по 
вопросам выдвижения кандидатур старост сельских населенных пунктов (далее – старосты) на 
части территории городского округа Мытищи (далее – сходы граждан)
2. Утвердить Перечень сельских населенных пунктов, расположенных на территории город-

ского округа Мытищи, в которых назначены сходы граждан, и график проведения сходов граж-
дан (прилагается).
3. С материалами по подготовке и проведению сходов граждан жители могут ознакомиться в 

МКУ ТУ «Пироговский», расположенном по адресу: Московская область, городской округ Мы-
тищи, пос. Поведники, ул. Ветеранов, стр.2 (подъезд 2), телефон: 8(495)408-99-31, приемные дни: 
понедельник – четверг с 09.00 до 18.00, пятница с 08.00 до 15.45 (перерыв на обед 13.00-13.45).
4. Назначить ответственным за подготовку и проведение сходов граждан и.о. заместителя гла-

вы администрации городского округа Мытищи Калинина А.Ю.
5. Определить участниками сходов граждан: с правом решающего голоса – жителей, прожива-

ющих на территории сельских населенных пунктов и обладающих избирательным правом; с пра-
вом совещательного голоса – лиц, не имеющих регистрации по месту жительства на территории 
сельских населенных пунктов, но имеющих в границах сельских населенных пунктов недвижи-
мое имущество, принадлежащее им на праве собственности.
6. Заместителю главы администрации городского округа Мытищи Глинкину Е.Г.:
- опубликовать настоящее постановление на сайте органов местного самоуправления город-

ского округа Мытищи и в средствах массовой информации не позднее, чем за пять рабочих дней 
до проведения сходов граждан. Дату опубликования настоящего постановления считать момен-
том оповещения жителей городского округа Мытищи о месте, дате и времени проведения схо-
дов граждан, о выносимых на рассмотрение вопросах, а также об инициаторе сходов граждан;
- опубликовать итоги проведения сходов граждан не позднее 10 дней после проведения на сай-

те органов местного самоуправления городского округа Мытищи и в средствах массовой инфор-
мации;
- подготовить и направить в Совет депутатов городского округа Мытищи документы для при-

нятия решения о назначении кандидатур старост не позднее 10 дней после официального опубли-
кования итогов проведения сходов граждан.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Мытищи  
В.С. АЗАРОВ

 
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
городского округа Мытищи

от 05.08.2021 № 3150

Перечень сельских населенных пунктов, расположенных 
на территории городского округа Мытищи, в которых назначены сходы граждан, 

и график проведения сходов граждан 

№  
№

Сельский 
населенный 

пункт

Общее число 
граждан, проживающих 

на территории 
сельского населенного 
пункта и обладающих 
избирательным правом

Дата, время 
проведения

схода граждан

Место проведения
схода граждан

1 С. Виноградово 75 19.08.2021
18-00

С. Виноградово,
ул. Центральная, вблизи дома 

№15

2 Дер. Болтино 152 19.08.2021
18-00

Дер. Болтино,
ул. Центральная, вблизи дома 

№35

3 Дер. Ховрино 228 24.08.2021
18-00

Дер. Ховрино,
ул. Совхозная, вблизи дома 

№2Б

4 Дер. Бородино 195 26.08.2021
18-00

Дер. Бородино,
ул. Сиреневая, вблизи дома №1

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута
Министерством  имущественных  отношений Московской  области  рассматривается  ходатай-

ство ПАО «Россети Московский регион» об установлении публичного сервитута на землях не-
разграниченной  государственной  собственности,  расположенных  на  кадастровых  кварталах 
50:12:0101203,  50:12:0101204,  50:12:0101301,  50:12:0101401,  50:12:0102002,  50:12:0102117, 
50:13:0080414,  50:13:0080419,  50:13:0080422,  50:45:0020102,  50:45:0020103,  50:45:0020104, 
50:45:0020105,  50:45:0020106,  50:45:0020107,  50:45:0020108,  50:45:0020109,  50:45:0020110, 
50:45:0020201,  50:45:0020202,  50:45:0020203,  50:45:0030105,  50:45:0030107,  50:45:0030109, 
50:45:0030111,  50:45:0030112,  50:45:0030113,  50:45:0030114,  50:45:0030116,  50:45:0030117, 
50:45:0030118,  50:45:0030119,  50:45:0030212,  50:45:0030214,  50:45:0030215,  50:45:0040103, 
50:45:0040207,  50:45:0050101,  50:45:0050102,  50:45:0050201,  50:12:0102003,  50:12:0102005, 
50:45:0040105, 50:45:0040204, 50:45:0040401 и частях земельных участков с кадастровыми номе-
рами 50:12:0101204:3, 50:12:0101204:374, 50:12:0101204:47, 50:12:0101204:48, 50:12:0101204:49, 
50:12:0102005:16,  50:12:0102005:5,  50:12:0102005:662,  50:12:0102005:744,  50:12:0102005:747, 
50:12:0102005:748,  50:12:0102005:749,  50:12:0102003:4,  50:12:0102003:547,  50:12:0102003:628, 
50:12:0101203:34, 50:12:0101203:744, 50:12:0101301:53, 50:12:0102002:1354, 50:12:0102002:1355, 
50:12:0102002:1411, 50:12:0102002:19, 50:12:0101401:3557, 50:12:0101204:57, 50:12:0101204:62, 
50:12:0102005:12,  50:12:0102005:17,  50:12:0102005:25,  50:12:0102005:643,  50:12:0102005:746, 
50:12:0102003:483,  50:12:0102003:632,  50:12:0101203:35,  50:12:0101301:7,  50:12:0102002:1413, 
50:12:0101204:58,  50:12:0101204:63,  50:12:0102005:33,  50:12:0102005:35,  50:12:0102005:37, 
50:12:0102005:764,  50:12:0102003:490,  50:12:0102003:8,  50:12:0101203:626,  50:12:0101301:54, 
50:12:0102005:640,  50:12:0102005:765,  50:12:0102003:6,  50:12:0102005:19,  50:12:0102117:317, 
50:12:0102005:20,  50:12:0102005:39,  50:12:0101301:52,  50:12:0101401:3369,  50:12:0101301:28, 
50:13:0080422:106,  50:13:0080414:1611,  50:13:0080414:1614,  50:13:0080414:1912, 
50:13:0080414:1920,  50:13:0080414:1951,  50:13:0080414:1954,  50:13:0080414:1916, 
50:13:0080414:1921,  50:13:0080414:1953,  50:13:0080414:1969,  50:13:0080419:10, 
50:13:0080414:276,  50:13:0080419:5,  50:13:0080419:7,  50:45:0000000:41,  50:45:0020109:223, 
50:45:0020109:224,  50:45:0020109:225,  50:45:0020103:40,  50:45:0020104:2,  50:45:0020104:64, 
50:45:0040401:327, 50:45:0040401:328, 50:45:0040401:329, 50:45:0040204:112, 50:45:0040204:113, 
50:45:0040204:114,  50:45:0040204:115,  50:45:0040204:3,  50:45:0030112:718,  50:45:0050102:255, 
50:45:0050102:418,  50:45:0040103:5,  50:45:0040103:86,  50:45:0040103:87,  50:45:0040103:88, 
50:45:0030117:11,  50:45:0030117:24,  50:45:0050101:10,  50:45:0050101:1199,  50:45:0050101:1203, 
50:45:0050101:1205,  50:45:0050101:1206,  50:45:0050101:2,  50:45:0050101:20,  50:45:0050101:24, 
50:45:0050101:696,  50:45:0040105:45,  50:45:0030113:10,  50:45:0030113:115,  50:45:0030113:117, 
50:45:0030113:94,  50:45:0030118:81,  50:45:0030112:84,  50:45:0030114:154,  50:45:0030114:155, 
50:45:0030114:156,  50:45:0020203:455,  50:45:0020203:528,  50:45:0030116:32,  50:45:0030116:5, 



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 30 (140) 07.08.2021 4
50:45:0030105:10,  50:45:0030105:18,  50:45:0030214:17,  50:45:0030214:18,  50:45:0030214:248, 
50:45:0030214:249, 50:45:0020202:238, 50:45:0020202:240, 50:45:0030112:10, 50:45:0030112:107, 
50:45:0030112:20,  50:45:0030112:24,  50:45:0030112:32,  50:45:0030112:5,  50:45:0030112:719, 
50:45:0030112:86,  50:45:0030112:88,  50:45:0030112:89,  50:45:0030112:90,  50:45:0030112:91, 
50:45:0030111:5,  50:45:0030111:75,  50:45:0030111:76,  50:45:0030111:8,  50:45:0020201:62, 
50:45:0020105:14,  50:45:0020105:16,  50:45:0020110:10,  50:45:0020110:281,  50:45:0020110:35, 
50:45:0020110:38,  50:45:0020108:32,  50:45:0020108:43,  50:45:0020102:1,  50:45:0020104:25, 
50:45:0040401:332,  50:45:0040401:333,  50:45:0040401:334,  50:45:0040204:2,  50:45:0030119:79, 
50:45:0030119:80,  50:45:0030119:81,  50:45:0040103:46,  50:45:0040103:8,  50:45:0040103:85, 
50:45:0040103:93,  50:45:0030117:12,  50:45:0030117:5,  50:45:0050101:697,  50:45:0050101:698, 
50:45:0050101:699,  50:45:0040105:117,  50:45:0040105:17,  50:45:0040105:19,  50:45:0040105:36, 
50:45:0040105:44,  50:45:0040105:56,  50:45:0040105:93,  50:45:0040105:94,  50:45:0030113:113, 
50:45:0030113:116,  50:45:0030113:65,  50:45:0030118:82,  50:45:0030114:157,  50:45:0030116:11, 
50:45:0030105:14,  50:45:0030105:6,  50:45:0030105:850,  50:45:0030214:21,  50:45:0030214:247, 
50:45:0030214:334,  50:45:0030214:42,  50:45:0020202:237,  50:45:0030112:108,  50:45:0030112:13, 
50:45:0030112:14,  50:45:0030112:16,  50:45:0030112:43,  50:45:0030112:87,  50:45:0030112:92, 
50:45:0030111:78,  50:45:0030111:85,  50:45:0020107:55,  50:45:0020105:33,  50:45:0020110:36, 
50:45:0020108:23,  50:45:0020109:266,  50:45:0020109:281,  50:45:0020104:3,  50:45:0040103:94, 
50:45:0030117:4,  50:45:0030117:8,  50:45:0050101:1204,  50:45:0050101:5,  50:45:0040105:29, 
50:45:0040105:48,  50:45:0040105:57,  50:45:0040105:62,  50:45:0040105:95,  50:45:0040105:96, 
50:45:0040810:8,  50:45:0030113:114,  50:45:0030113:28,  50:45:0030113:57,  50:45:0030118:80, 
50:45:0030109:22,  50:45:0030114:158,  50:45:0030114:4,  50:45:0030105:2,  50:45:0030105:24, 
50:45:0030105:7,  50:45:0030105:8,  50:45:0030214:255,  50:45:0030112:36,  50:45:0030112:720, 
50:45:0030111:77,  50:45:0020107:54,  50:45:0020105:17,  50:45:0020105:5,  50:45:0020110:11, 
50:45:0020110:37,  50:45:0020108:37,  50:45:0020108:777,  50:45:0050101:700,  50:45:0030113:50, 
50:45:0030109:23,  50:45:0030114:6,  50:45:0020203:80,  50:45:0030214:39,  50:45:0030112:37, 
50:45:0030112:38,  50:45:0020105:6,  50:45:0020110:12,  50:45:0040401:776,  50:45:0050101:6, 
50:45:0040105:49,  50:45:0040105:58,  50:45:0030113:61,  50:45:0020202:390,  50:45:0020110:9, 
50:45:0020108:774, 50:45:0030113:64, 50:45:0020201:66, 50:45:0020108:775, 50:45:0000000:61724, 
50:45:0020106:2, 50:45:0020102:312, 50:45:0000000:1, расположенных на территории городского 
округа Мытищи, городского округа Королёв, городского округа Пушкинский Московской обла-
сти, в целях размещения существующего объекта электросетевого хозяйства ЛЭП 110 кВ «Клязь-
ма-Тополь с отпайкой на ПС № 9 Подлипки».
Заявления  правообладателей  земельных  участков  об  учете  их  прав  (обременений)  с  ко-

пиями  подтверждающих  документов  могут  быть  направлены  в  Минмособлимущество  в  те-
чение  30  дней  со  дня  опубликования  настоящего  сообщения  по  адресу  электронной  почты: 
SalahutdinovLG@mosreg.ru по следующей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок

ФИО  
правообладателя

Кадастровый номер 
земельного участка

вид  
права

основание 
возникновения  

права

почтовый адрес и/или 
адрес электронной почты 

правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок

*Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута, переч-
нем  земельных участков,  описанием местоположения  границ публичного  сервитута можно на 
сайтах: www.mio.mosreg.ru и https://mytyshi.ru/



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 30 (140) 07.08.2021 5



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 30 (140) 07.08.2021 6



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 30 (140) 07.08.2021 7

ПЕРВЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ
(первый, итоговый финансовый отчет)

о поступлении и расходовании средств избирательного фонда кандидата, избирательного 
объединения при проведении выборов
депутатов Московской областной Думы

(наименование избирательной кампании)

Оберемко Сергей Юрьевич
(фамилия, имя, отчество кандидата, наименование избирательного объединения)

Мытищинский одномандатный избирательный округ № 12
(наименование или номер избирательного округа)

специальный избирательный счет № 40810810140009416143 в дополнительном офисе №9040/01300 
филиала ПАО «Сбербанк”, Московская обл., г. Мытищи, Новомытищинский проспект, д.5, корп.1
(номер специального избирательного счета, наименование и адрес филиала ПАО Сбербанк)

Строка финансового отчета Шифр 
строки

Сумма,  
 руб.

Примечание

1 2 3 4

1 Поступило средств в избирательный фонд, всего 10 0

в том числе

1.1 Поступило средств в установленном порядке для 
формирования избирательного фонда

20 0

из них

1.1.1 Собственные средства кандидата/ избирательного 
объединения

30 0

1.1.2 Средства, выделенные кандидату, выдвинувшего его 
избирательным объединением

40 0

1.1.3 Добровольные пожертвования гражданина 50 0

1.1.4 Добровольные пожертвования юридического лица 60 0

1.2 Поступило в избирательный фонд денежных средств, 
подпадающих под действие ч. 6 ст. 44 Закона «О выборах 
депутатов Московской областной Думы» 1*

70 0

из них

1.2.1 Собственные средства кандидата/ избирательного 
объединения/средства, выделенные кандидату выдвинувшим 
его избирательным объединением

80 0

1 *Указывается сумма денежных средств, поступивших в избирательный фонд с нарушением, в том числе с превышением 
установленного предельного размера.

Строка финансового отчета Шифр 
строки

Сумма,  
 руб.

Примечание

1 2 3 4

1.2.2 Средства гражданина 90 0

1.2.3 Средства юридического лица 100 0

2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, 
всего

110 0

в том числе

2.1 Перечислено в доход бюджета 120 0

2.2 Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших 
с нарушением установленного порядка

130 0

из них

2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять 
пожертвования либо не указавшим обязательные сведения в 
платежном документе

140 0

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять 
пожертвования либо не указавшим обязательные сведения в 
платежном документе

150 0

2.2.3 Средств, поступивших с превышением предельного размера  160 0

2.3 Возвращено денежных средств, поступивших в 
установленном порядке

170 0

3 Израсходовано средств, всего 180 0

в том числе

3.1 На организацию сбора подписей избирателей 190 0

3.1.1 Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора 
подписей

200 0

3.2 На предвыборную агитацию через организации 
телерадиовещания

210 0

3.3 На предвыборную агитацию через редакции периодических 
печатных изданий

220 0

3.4 На предвыборную агитацию через сетевые издания 230 0

3.5 На выпуск и распространение печатных материалов и иных 
агитационных материалов

240 0

3.6 На проведение публичных массовых мероприятий 250 0

3.7 На оплату работ (услуг) информационного и 
консультационного характера

260 0

3.8 На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) 
юридическими лицами или гражданами России по договорам

270 0

3.9 На оплату иных расходов, непосредственно связанных с 
проведением избирательной кампании

280 0

4 Распределено неизрасходованного остатка средств фонда 
пропорционально перечисленным в избирательный фонд 
денежным средствам

290 0

5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется 
банковской справкой) ** (стр.300=стр.10-стр.110-стр.180-
стр.290)

300 0

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете, подтверждаю. Других де-
нежных средств, минуя избирательный фонд, на организацию и проведение избирательной кам-
пании не привлекалось. 

Кандидат    
(подпись, дата) (инициалы, фамилия)

_______________________________________
** При представлении итогового финансового отчета

КАК В ПОДМОСКОВЬЕ БУДЕТ ДЕЙСТВОВАТЬ «ГАРАЖНАЯ АМНИСТИЯ»
Новый закон для граждан, пользующихся незарегистрированными гаражами, зарабо-

тает в России с 1 сентября 2021 года. Правила позволят в упрощенной форме получить 
права собственности на сам гараж и государственную или муниципальную землю, на 
которой он находится. 

Что такое «гаражная амнистия»
Новый закон «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации в целях урегулирования вопросов приобретения гражданами прав на гара-
жи и земельные участки, на которых они расположены» вводит упрощенный порядок 
оформления в собственность гаража, а также земли, на которой он находится. «Гараж-
ная амнистия» будет объявлена на пять лет – до 1 января 2026 года.



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 30 (140) 07.08.2021 8

СОУЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация городского округа Мытищи Московской области 
Совет депутатов городского округа Мытищи Московской области

АДРЕС РЕДАКЦИИ: 141008, Московская область, г. Мытищи, Новомытищинский пр-т, д. 36/7 
Электронный адрес редакции: ysper@mail.ru

Издатель ООО «ЦДВ «ПЕТИТ»
АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ: 143300, Московская область, г. Наро-Фоминск, площадь Свободы, д. 1А

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи,  
информационных технологий и массовых коммуникаций (Роскомнадзор). 

Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ50-02661 от 26 октября 2018 г.

Отпечатано в ГУП МО «Коломенская типография»
140400, г. Коломна, ул. III Интернационала, д. 2а 

Тираж 2000. Зак. 258112+

Главный редактор
Оксана Александровна 

Посаженникова
Телефон редакции:
8 (495) 586-81-56

ГАЗЕТА РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ  
НА БЕСПЛАТНОЙ ОСНОВЕ

Кто попадает под «гаражную амнистию»
Упрощенный порядок распространяется на гаражи, отвечающие следующим усло-

виям:
– возведены до вступления в силу действующего Градостроительного кодекса Рос-

сийской Федерации (до 30 декабря 2004 года);
– постройка капитальная (стоит отдельно или имеет общие стены и крышу с други-

ми гаражами);
– гараж находится на государственной или муниципальной земле;
–  участок  для  гаража предоставлен  какой-либо  организацией  (кооперативом,  быв-

шим работодателем) или выделен другим образом.
Под амнистию не попадают самовольные постройки, гаражи на садовых участках и 

участках, предназначенных для ИЖС, разборные металлические гаражи («ракушки»), 
а также подземные гаражи при многоэтажных домах и офисных комплексах.

Как оформить право собственности
Жители Подмосковья могут подать  заявление  о предоставлении  (образовании)  зе-

мельного участка под гаражом в местную администрацию или МФЦ. Также потребует-
ся представить документ, подтверждающий факт владения объектом. Это может быть:
– документ, подтверждающий выделение земли, законное строительство гаража или 

его добросовестное использование до 2004 года включительно;
– документ о предоставлении земли гаражному кооперативу, решение общего собра-

ния или выписка из ЕГРЮЛ об этой организации – при наличии (документы о коопера-
тиве может представить кто-то один из его членов);
– выписка из ЕГРЮЛ о ликвидации гаражного кооператива или об исключении коо-

ператива из реестра в связи с прекращением деятельности юридического лица;
– схема расположения участка на кадастровом плане, если не было межевания;
– технический план гаража.
Также можно приложить:
– договор о подключении (технологическом присоединении) гаража к сетям;
– договор об оплате коммунальных услуг;
–  документ,  подтверждающий  проведение  государственного  технического  учета  и 

(или) технической инвентаризации гаража до 1 января 2013 года, в котором заявитель 
указан в качестве правообладателя гаража.

Преимущества «гаражной амнистии»
Собственники, узаконившие гараж и землю под ним, смогут безопасно его продать. 

Как любое имущество, его можно будет застраховать, сдать в аренду, вписать в завеща-
ние или дарственную. Кроме того, владельцам не нужно будет опасаться сноса, а ес-
ли земля понадобится для строительства дорог или других объектов, собственник по-
лучит компенсацию.
Оформленный в собственность гараж будет облагаться налогом на землю и имуще-

ство. В городском округе Мытищи размер ставки на само строение составит 0,3 % ка-
дастровой стоимости, на участок –0,75 % кадастровой стоимости.


